8. Item dii hundirt und 61 mark von den 25 *℔* grote und dii 68 mark von der Lubschen reysze, dii Nicolaus der statschreiber von Danzick gethon hat², haben dii stete gerechent; und dii helffte dovon haben dii hern von Thorun und Elbinge nach manczall ir teyl bezalt, und dii von Koningsberg syn ir teyl noch schuldig blebin; und wenne dii 25 *℔* grote von dem kouffmann in Flandern bezalet werden³, so sal dovon dii helffte den vorgeschriben dreen steten geboren, und dii ander helffte dem rathe czu Danzig.

9. Item dii hundert mark, dii von des kouffmans gelde, das czu Danzig von der flosse czu jar versammelt ist, gelegen was und czu her Johan Stertzen reyse usgegeben², das haben dii van Danzig och obir sich genommen, das czu entrichten, uff das alle ding czum guten ende uff desse czeit geflegen werden etc..

B. Korrespondenz der Versammlung.

579. *Die zu Marienburg versammelten Rathssendeboten der preussischen Städte an London: ersuchen es, seinen Kaufleuten anzubefehlen, dass die Tonnen, in denen Heringe und andere Waaren zu ihnen gebracht werden, ihr richtiges Maass haben, und dazu auch seine Nachbarstädte aufzufordern. — [1429 Febr. 14].*

Aus Stadtarchiv zu Danzig; Missivbuch III fol. 34 a.

Stadtarchiv zu London; Letter-Book K fol. 72. Mitgetheilt von Miss Martin.

Commendabilibus ac magne providencie viris, dominis majori et aldermannis ceterisque gubernatoribus egregie civitatis Lundensis in Anglia, fautoribus nostris et amicis sincere preelectis.

Premissis condigne et debite premittendis. Commendabiles domini fautores, amici carissimi. Communi mercatorum huius in partibus conversancium querela didicimus, quin ymmo et quotidiana experientia ad oculum experimur, quomodo tonne allecium, que de vestris partibus huc traducuntur, quam plurimum inveniuntur nimis parve, proporcionem quantitatis et mensuram debitam non habentes, in quibus nostrates, ymmo indigene cum extraneis nobiscum conversantibus, plerumque defraudantur et non modica abinde senserunt et de die in diem, quod dolenter referimus, senciant detrementa. Cum itaque nostrum sit utilitati publice salubrius providere erroresque et defectus, presertim in pondere et mensura, corrigere ac dampna et incomoda in quam poterimus declinare, providencias vestras nobis propensius commendandas omni qua possumus affectione hortando rogamus, quatenus mercatores vestros et factores, qui alleca aut alia bona in tonnis sive vasis ad partes istas transfretare aut destinare decreverint, oportunis velitis exhortacionibus inducere et salubriter informare, ut maturius sibi prospiciant et tonnas ac vasa talismodi ad mensuram perfectam et debitam rectificent et reducant; alioquin si secus actum fuerit et hujusmodi vasa in defluxu temporis defectuosa et insufficiencia, quod absit,